
Boletim de Serviço MPU-  Ano XX -  nº 05 – Maio de 2015. 
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu. 

 4 

 
 
NOME CARGO CC/FC DESCRIÇÃO 

FUNÇÃO 
UNIDADE ADMINISTRATIVA 

KEMEO RAMALHO DE MELO TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF 

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO
USUÁRIO DE TI/ESMPU 

RODRIGO GONZAGA PINTO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF 

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE REDES/ESMPU 

 
Portaria nº 56, de 25 de maio de 2015. 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro 
de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve: 

Art. 1º Dispensar, conforme anexo I, os servidores integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do 
Ministério Público da União do encargo de substituto eventual. 
 

ANEXO I 
 
DISPENSA DE SUBSTITUTOS EVENTUAIS DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
NOME MAT. CARGO CC/FCDESCRIÇÃO 

FUNÇÃO 
UNIDADE ADMINISTRATIVA 

GUILHERME MARQUES AMARAL DE 
CAMPOS 

18252TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ 
TEC. DA INF. 

FC-3 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS/ESMPU 

IVO EDGAR MOREIRA FERREIRA 24175TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ 
TEC. DA INF. 

FC-3 CHEFE NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA DE 
REDES/ESMPU 

MARCOS MELLO NOBREGA SOARES 17787TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ 
TEC. DA INF. 

FC-1 CHEFE SETOR DE GERENCIAMENTO DE 
BANCO DE DADOS/ESMPU 

ROGÉRIO DE MIRANDA RODRIGUES 8822 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ 
TEC. DA INF. 

FC-1 CHEFE SETOR DE REDES E SEGURANÇA 
DE TI/ESMPU 

 
Portaria nº 57, de 29 de maio de 2015. 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro 
de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve: 

Art. 1º Dispensar, conforme anexo I, os servidores integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do 
Ministério Público da União do encargo de substituto eventual. 
 

ANEXO I 
 
DISPENSA DE SUBSTITUTOS EVENTUAIS DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
NOME MAT. CARGO CC/FC DESCRIÇÃ

O FUNÇÃO 
UNIDADE ADMINISTRATIVA 

SUZANA DE CARVALHO 
ALBUQUERQUE 

6215 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO 

FC-3 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO 
DE EAD/ESMPU 

LEILA REZENDE MATOS DA SILVA 17482 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO 

FC-3 CHEFE NÚCLEO DE PRODUÇÃO DE 
MATERIAL DE EAD/ESMPU 

 
CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA 

Diretor-Geral 
 


